[image: ]

Об организации и обеспечении призыва на срочную воинскую службу граждан на
территории района Шал акына в апреле-июне, октябре-декабре 2011 года

			Утративший силу

Постановление акимата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 18 марта 2011 года N 51. Зарегистрировано Управлением юстиции района Шал акына Северо-Казахстанской области 25 марта 2011 года N 13-14-125. Утратило силу - постановлением акимата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 22 мая 2012 года N 156
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 22.05.2012 N 156
      В соответствии с подпунктом 8) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 3 статьи 19, пунктом 1 статьи 20 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года «О воинской обязанности и воинской службе», Указом Президента Республики Казахстан от 3 марта 2011 года № 1163 «Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле–июне и октябре–декабре 2011 года», акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Через Отдел по делам обороны района Шал акына организовать и обеспечить проведение призыва на территории района на срочную воинскую службу в Вооруженные силы Республики Казахстан, Внутренние войска Министерства внутренних дел Республики Казахстан, Пограничную службу Комитета национальной безопасности Республики Казахстан, Республиканскую Гвардию Республики Казахстан, Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года граждан Республики Казахстан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва, а также граждан, отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву.

      2. Для проведения призыва образовать районную призывную комиссию, резервный состав районной призывной комиссии в составе согласно приложению.

      3. Коммунальному казенному государственному предприятию «Центральная районная больница района Шал акына акимата Северо-Казахстанской области Министерства здравоохранения Республики Казахстан» (по согласованию):

      1) для медицинского освидетельствования призывников и кандидатов, поступающих в военные учебные заведения, выделить врачей-специалистов, имеющих опыт работы по специальности и необходимое количество среднего медицинского персонала;

      2) обеспечить призывную комиссию необходимыми медицинским оборудованием и инструментарием;

      3) обеспечить при необходимости проведение дополнительного медицинского обследования призывников, для чего предусмотреть выделение необходимого количества койко-мест.

      4. Отделу финансов района обеспечить своевременное выделение денежных средств на проведение призыва, содержание необходимого количества технических работников и автотранспортного средства.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района по социальным вопросам.

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Аким района                                     А.Амрин
      «СОГЛАСОВАНО»
      Главный врач коммунального казенного

      государственного предприятия «Центральная

      районная больница района Шал акына акимата

      Северо-Казахстанской области Министерства

      здравоохранения Республики Казахстан»          Б.Ә.Әбдімәлік
      Начальник государственного учреждения

      «Отдел по делам обороны района Шал акына»     Р.Р.Муратбеков

Приложение

к постановлению акимата района

от 18 марта 2011 года № 51
 Состав призывной комиссии
      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 07.10.2011 N 241
      Искаков Куат Оспанович -         председатель комиссии временно

                                       исполняющий обязанности

                                       начальника ГУ «Отдел по делам

                                       обороны района Шал акына»

                                       (по согласованию)
      Байгаскина Зина Сапуановна -     заместитель председателя

                                       комиссии, заместитель акима

                                       района Шал акына
      Члены комиссии:
      Таймышев Баян Жылкыбаевич -      заместитель начальника ГУ

                                       «Отдел внутренних дел района

                                       Шал акына» (по согласованию);
      Асылбекова

      Айнагуль Жасулановна -           председатель медицинской

                                       комиссии врач-инфекционист

                                       ККГП «Центральная районная

                                       больница района Шал акына

                                       акимата Северо-Казахстанской

                                       области Министерства

                                       здравоохранения Республики

                                       Казахстан» (по согласованию);
      Базарбекова

      Бибигуль Мусеновна -             секретарь комиссии,

                                       медицинская сестра психиатра

                                       ККГП «Центральная районная

                                       больница района Шал акына

                                       акимата Северо-Казахстанской

                                       области Министерства

                                       здравоохранения Республики

                                       Казахстан» (по согласованию)
 Резервный состав призывной комиссии
      Абильмажинов

      Ануар Жанатович -                председатель комиссии,

                                       Начальник отделения набора

                                       военнослужащих по контракту и

                                       призыва ГУ «Отдел по делам

                                       обороны района Шал акына»

                                       (по согласованию);
      Оспанов Медет Дулатович -        заместитель председателя

                                       комиссии, руководитель ГУ

                                       «Аппарат акима района

                                       Шал акына»
      Члены комиссии:
      Ескендиров Мурат Кадырович -     заместитель начальника ГУ

                                       «Отдел внутренних дел района

                                       Шал акына» (по согласованию);
      Смаилов Ерик Дюйсенович -        председатель медицинской

                                       комиссии, заместитель главного

                                       врача ККГП «Центральная

                                       районная больница района

                                       Шал акына акимата

                                       Северо-Казахстанской области

                                       Министерства здравоохранения

                                       Республики Казахстан»

                                       (по согласованию);
      Хамзина Ботагоз Тупеевна -       секретарь комиссии,

                                       медицинская сестра ККГП

                                       «Центральная районная больница

                                       района Шал акына акимата

                                       Северо-Казахстанской области

                                       Министерства здравоохранения

                                       Республики Казахстан»

                                       (по согласованию

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig